
  ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   TỈNH THANH HOÁ                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc      
  

  Số:            /QĐ-UBND                          Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Thanh Hóa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản. 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 30 tháng 3 năm 2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường hiệu lực thực thi chính sách, pháp luật về 

khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2017 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng 

sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2693/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2019 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 6430/UBND-CN ngày 21/5/2020 của UBND tỉnh về 

việc chấp thuận chủ trương đưa phần diện tích 23.000 m
2
 mỏ đá vôi tại xã Cao 

Thịnh, huyện Ngọc Lặc (khu vực Công ty TNHH Phúc Hương đề nghị chấp 

thuận chủ trương thăm dò, khai thác mở rộng) vào khu vực không đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa tại 

Công văn số 5861/STNMT-TNKS ngày 25/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng 

thông thường tại xã Cao Thịnh, huyện Ngọc Lặc (diện tích, ranh giới, tọa độ khu 

vực mỏ được xác định tại phụ lục kèm theo) vào khu vực không đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị 

và địa phương có liên quan, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh cấp phép hoạt 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=158/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 
 

 
 

động khoáng sản không thông qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 

khu vực khoáng sản nêu trên theo quy định. 

- Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Lặc có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện 

thuận lợi, bảo đảm cho việc triển khai thực hiện cấp phép hoạt động khoáng sản 

đối với khu vực đã được khoanh định không đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, 

Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                          
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo); 

- Lưu: VT, CN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Quyền 

 
 

  



3 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA                                                                     

 

TỌA ĐỘ, DIỆN TÍCH KHU VỰC MỎ ĐÁ BỔ SUNG VÀO KHU VỰC 

KHÔNG ĐẤU GIÁ TẠI XÃ CAO THỊNH, HUYỆN NGỌC LẶC  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2020  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

Số TT Điểm góc 

Hệ tọa độ VN-2000 

Kinh tuyến trục 105
0
, múi chiếu 3

0 

X (m) Y (m) 

1 3 2218036.47 552152.67 

2 4 2218119.82 552178.57 

3 5 2218186.33 552109.70 

4 11 2218244.65 552140.87 

5 12 2218124.30 552248.29 

6 13 2218039.98 552302.57 

7 14 2217981.36 552274.08 

8 15 2217965.27 552240.05 

 Diện tích: 23.000 m
2 

 

 

 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T13:31:25+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T14:03:07+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T14:03:18+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-26T14:10:15+0700




